
УДЕЛЬНЫЕ ИЗДЕРЖКИ НА 
ЕДИНИЦУ ПУТИ ПРИ 

УВЕЛИЧЕНИИ ДАЛЬНОСТИ 
ПЕРЕВОЗКИ:

А)сокращаются
Б)увеличиваются
В)не  изменяются



2)"ПРЯМОЙ" ЖД-
ПЕРЕВОЗКОЙ НАЗЫВАЮТ:

А) Перевозку в пределах одной дороги
Б) Перевозку в пределах одной или 
нескольких дорог, но по одному 
перевозочному документу
В) Перевозку в пределах одной или 
нескольких дорог, но по разным 
перевозочным документам



3)СЕБЕСТОИМОСТЬ 
ПЕРЕВОЗОК ЗАВИСИТ ОТ:

А)Объема выполненной работы и 
затраченных на нее средств
Б)Коэффициента грузоподъемности 
и пробега
В)Производительности 
транспортных средств



4)Аббревиатура международной 
транспортной накладной:

А) CRN
Б) CMR
В) CRL



5)Договор морской перевозки 
называют "чартером", если:

А)Судно совершает рейс на условиях 
фрахта

Б)Судно не совершает рейсы
В)Судно совершает не регулярные рейсы



6)Основной документ для 
расчетов между заказчиком и 

автомобильным 
перевозчиком является:

А) Договор на транспортное обслуживание
Б)Накладная «торг12»
В)ТТН



7)Выберите вид 
несуществующего маятникового 

маршрута:

А)С обратным холостым пробегом
Б)С обратным не полностью груженым 

пробегом
В)Без обратного пробега



8)Кольцевой маршрут - это:

А)Последовательный развоз продукции без 
возврата на склад

Б)Последовательный объезд пунктов по 
замкнутому кругу

В)Многократный повтор пробега а/м между 
двумя конечными пунктами



9)"Малая отправка" в 
железнодорожной перевозке: 

А)От 20т
Б)10-20т
В)до 10т



10)Какого вида транспорта не 
существует?

А)Аэробного
Б)Трубопроводного
В)Водного



Ответы
1)А
2)Б
3)А
4)Б
5)А
6)Б
7)В
8)Б
9)В
10)А


